



SEMED

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

Ofício nº 748/2022 – Gab./ SEMED

Barcarena/PA, 09 de setembro de 2022.

À EMPRESA: C F DE LIRA GOMES LTDA
Att.: Sr. CARLOS FERNANDO DE LIRA GOMES.

Assunto: Adesão à Ata de Registro de Preços nº 002/2022 proveniente do Pregão Eletrônico nº 9066/2022- SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE ESPORTE E LAZER- SEMJEL.

Ilmo. Senhor,

Manifestamos o interesse da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BARCARENA- PA em fazer uso da **Ata de Registro de Preços nº 002/2022**, resultante do **Pregão Eletrônico nº 9066/2022**, Tendo como órgão gerenciador e a **SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE ESPORTE E LAZER- SEMJEL**, cujo Objeto é o **REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS, VISANDO ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER DO MUNICÍPIO DE BARCARENA, ESTADO DO PARÁ**, em conformidade com o seu edital e demais anexos, na qual esta Empresa é Vencedora dos itens abaixo, tendo registrado Preços na referida Ata.

Deste modo, requeremos que a resposta seja formalizada a este Órgão, nas mesmas condições e valores pactuados na citada Ata de Registro de Preços e ainda, manifestação referente à possibilidade de atender a demanda desta Secretaria sem prejuízo das contratações originais e de outros aderentes.

Segue abaixo, os Item e quantidades que solicitamos Adesão para aquisição:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNI	QUANT	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
64	KIT UNIFORME BASQUETE CONFECCIONADAS EM MALHA 100% POLIÉSTER, TECIDO LISO OPACO, GOLA OLÍMPICA PRESPOINTADA, COM BARATA INTERNA, E NAS MANGAS PUNHO DE 1,5 CM, COM NUMERAÇÃO, E APLICAÇÃO DE LOGOS EM PROCESSO AUTOMÁTICO DE TINTA, QUE SERÃO FORNECIDAS POSTERIORMENTE, CONTENDO: 12 CAMISETAS REGATAS COM CALÇÃO EM 100% POLIÉSTER, ELÁSTICO E CORDÃO NA CINTURA, 12 PARES DE MEIÃO CANO CURTO CONFECCIONADO DE 40 A 45% POLIÉSTER, DE 35 A 40% ALGODÃO, DE 15 A 20% POLIAMIDA E DE 2 A 7% ELASTODIENO, SOLA ACOLCHOADA, PUNHO ELÁSTICO, TAMANHO: 39 A 43	DIDANNA	UNIDADE	5	RS 629,20	RS 3.146,00

[Handwritten signature]
Carlos Fernando de Lira Gomes
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
RUA N.º 011/1/2021 - 13º ANDAR

65	KIT UNIFORME FUTSAL CONFECCIONADAS EM MALHA 100% POLIÉSTER, TECIDO LISO OPACO, GOLA OLÍMPICA PRESPOINTADA COM BARATA INTERNA, E NAS MANGAS PUNHO DE 1,5 CM, COM NUMERAÇÃO, E APLICAÇÃO DE LOGOS EM PROCESSO AUTOMÁTICO DE TINTA, QUE SERÃO FORNECIDAS POSTERIORMENTE, CONTENDO: 20 CAMISETAS MANGA CURTA COM CALÇÃO EM 100% POLIÉSTER, ELÁSTICO E CORDÃO NA CINTURA, 20 PARES DE MEIÃO CONFECCIONADO DE 40 A 45% POLIÉSTER, DE 35 A 40% ALGODÃO, DE 15 A 20% POLIAMIDA E DE 2 A 7% ELASTODIENO, SOLA ACOLCHOADA, PUNHO ELÁSTICO; TAMANHO: 39 A 43; A EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR LAUDO TÉCNICO LABORATORIAL DO TECIDO ATRAVÉS DE LABORATÓRIO CREDENCIADO PELO INMETRO. ARTE A SER DEFINIDA NO MOMENTO DA CONTRATAÇÃO. GRAMATURA ENTRE 120 A	DIDANNA	UNIDADE	5	R\$ 1.088,90	R\$ 5.444,50
66	KIT UNIFORME HANDBALL CONFECCIONADAS EM MALHA 100% POLIÉSTER, TECIDO LISO OPACO, GOLAOLÍMPICA PRESPOINTADA COM BARATA INTERNA, E NAS MANGAS PUNHO DE 1,5 CM, COM NUMERAÇÃO, E APLICAÇÃO DE LOGOS EM PROCESSO AUTOMÁTICO DE TINTA, QUE SERÃO FORNECIDAS POSTERIORMENTE, CONTENDO: 16 CAMISETAS MANGA CURTA COM CALÇÃO EM 100% POLIÉSTER, ELÁSTICO E CORDÃO NA CINTURA, 16 PARES DE MEIÃO CONFECCIONADO DE 40 A 45% POLIÉSTER, DE 35 A 40% ALGODÃO, DE 15 A 20% POLIAMIDA E DE 2 A 7% ELASTODIENO, SOLA ACOLCHOADA, PUNHO ELÁSTICO; TAMANHO: 39 A 43; A EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR LAUDO TÉCNICO LABORATORIAL DO TECIDO ATRAVÉS DE LABORATÓRIO CREDENCIADO PELO INMETRO. ARTE A SER DEFINIDA NO MOMENTO DA CONTRATAÇÃO. GRAMATURA ENTRE 120 A 140G.	DIDANNA	UNIDADE	5	R\$ 979,90	R\$ 4.899,50
67	KIT UNIFORME VOLEI CONFECCIONADAS EM MALHA 100% POLIÉSTER, TECIDO LISO OPACO, GOLA OLÍMPICA PRESPOINTADA COM BARATA INTERNA, E NAS MANGAS PUNHO DE 1,5 CM, COM NUMERAÇÃO, E APLICAÇÃO DE LOGOS EM PROCESSO AUTOMÁTICO DE TINTA, QUE SERÃO FORNECIDAS POSTERIORMENTE, CONTENDO: 20 CAMISETAS REGATAS COM CALÇÃO EM 100% POLIÉSTER, ELÁSTICO E CORDÃO NA CINTURA, 20 PARES DE MEIÃO CONFECCIONADO DE 40 A 45% POLIÉSTER, DE 35 A 40% ALGODÃO, DE 15 A 20% POLIAMIDA E DE 2 A 7% ELASTODIENO, SOLA ACOLCHOADA, PUNHO ELÁSTICO; TAMANHO: 39 A 43; A EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR LAUDO TÉCNICO LABORATORIAL DO TECIDO ATRAVÉS DE LABORATÓRIO CREDENCIADO PELO INMETRO. ARTE A SER DEFINIDA NO MOMENTO DA CONTRATAÇÃO. GRAMATURA ENTRE 120 A 140G.	DIDANNA	UNIDADE	5	R\$ 1.087,90	R\$ 5.439,50
94	SHORTE EM HELANQUINHA COM LOGOMARÇA NA PERNA E NUMERO. MATERIAL: 100% POLIÉSTER GRAMATURA: 120 A 140G PERSONALIZAÇÃO: PROCESSO AUTOMÁTICO DE TINTA.	DIDANNA	UNIDADE	400	R\$ 20,25	R\$ 8.100,00

[Handwritten Signature]
 Ramos Nascimento
 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CULTURAL
 INSTITUCIONAL SOCIAL
 0115/2021 - 01/01



107	KIT UNIFORME FUTEBOL DE CAMPO CONFECCIONADAS EM MALHA 100% POLIÉSTER, TECIDO LISO OPACO, GOLA OLÍMPICA PRESPONTADA COM BARATA INTERNA, E NAS MANGAS PUNHO DE 1,5 CM, COM NUMERAÇÃO, E APLICAÇÃO DE LOGOS EM PROCESSO AUTOMÁTICO DE TINTA, QUE SERÃO FORNECIDAS POSTERIORMENTE, CONTENDO:20 CAMISETAS MANGA CURTA COM CALÇÃO EM 100% POLIÉSTER, ELÁSTICO E CORDÃO NA CINTURA.20 PARES DE MEIÃO CONFECCIONADO DE 40 A45% POLIÉSTER, DE 35 A 40% ALGODÃO, DE 15 A 20% POLIAMIDA E DE 2 A 7% ELASTODIENO, SOLA ACOLCHOADA, PUNHO ELÁSTICO; TAMANHO: 39 A 43. A EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR LAUDO TÉCNICO LABORATORIAL DO TECIDO ATRAVÉS DE LABORATÓRIO CREDENCIADO PELO INMETRO. MODALIDADES: MASCULINO E FEMININO. ARTE A SER DEFINIDA NO MOMENTO DA CONTRATAÇÃO. GRAMATURA ENTRE 120 A 140G.	DIDANNA	UNIDADE	22	R\$ 1.087,75	R\$ 23.930,50
108	KIT UNIFORME FUTEBOL DE CAMPO CONFECCIONADAS EM MALHA 100% POLIÉSTER, TECIDO LISO OPACO, GOLA OLÍMPICA PRESPONTADA COM BARATA INTERNA, E NAS MANGAS PUNHO DE 1,5 CM, COM NUMERAÇÃO, E APLICAÇÃO DE LOGOS EM PROCESSO AUTOMÁTICO DE TINTA, QUE SERÃO FORNECIDAS POSTERIORMENTE, CONTENDO:20 CAMISETAS MANGA CURTA COM CALÇÃO EM 100% POLIÉSTER, ELÁSTICO E CORDÃO NA CINTURA.20 PARES DE MEIÃO CONFECCIONADO DE 40 A45% POLIÉSTER, DE 35 A 40% ALGODÃO, DE 15 A 20% POLIAMIDA E DE 2 A 7% ELASTODIENO, SOLA ACOLCHOADA, PUNHO ELÁSTICO; TAMANHO: 39 A 43. A EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR LAUDO TÉCNICO LABORATORIAL DO TECIDO ATRAVÉS DE LABORATÓRIO CREDENCIADO PELO INMETRO. MODALIDADES: MASCULINO E FEMININO. ARTE A SER DEFINIDA NO MOMENTO DA CONTRATAÇÃO. GRAMATURA ENTRE 120 A 140G.	DIDANNA	UNIDADE	7	R\$ 1.087,75	R\$ 7.614,25
VALOR TOTAL						R\$ 58.574,25

Atenciosamente,

Ivana Ramos do Nascimento
Secretária Municipal de Educação e Desenvolvimento Social
Decreto nº. 0016/2021 - GPMB

14/09/2022 09:40

Gmail - OFICIO 748 - SOLICITAÇÃO DE ADESÃO ATA 002/2022 - PREGÃO 9-066/2022



semed licitação <licitacaosemed21@gmail.com>



OFICIO 748 - SOLICITAÇÃO DE ADESÃO ATA 002/2022 - PREGÃO 9-066/2022

3 mensagens

semed licitação <licitacaosemed21@gmail.com>

13 de setembro de 2022 14:34

Para: "didannaconfeccoes@gmail.com" <didannaconfeccoes@gmail.com>

À EMPRESA: C F DE LIRA GOMES LTDA
Att.: Sr. CARLOS FERNANDO DE LIRA GOMES

Ilmo. Senhor,

Manifestamos o interesse da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BARCARENA- PA em fazer uso da **Ata de Registro de Preços nº 002/2022** resultante do **Pregão Eletrônico nº 9-066/2022** – Tendo como órgão gerenciador e a **Secretaria Municipal de Juventude Esporte e Lazer-SEMJEL** cujo Objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS**, em conformidade com o seu edital e demais anexos, na qual esta Empresa é Vencedora dos itens conforme o anexo, tendo registrado Preços na referida Ata.

sds,

Não contém vírus.www.avast.com

OF 748 - C F DE LIRA_000015.pdf
1770K

Didanna Confecções E Brindes <didannaconfeccoes@gmail.com>

13 de setembro de 2022 15:28

Para: semed licitação <licitacaosemed21@gmail.com>

Boa tarde
Segue aceite em anexo.

Didanna
21 3760-3001
21 98250-4327 (whatsapp)
Carlos - 21 98606-7752 (whatsapp)
<https://www.didanna.com.br/>

[fluxo das mensagens anteriores oculto]

CARTA DE ACEITE BARCARENA (1).pdf
463K

semed licitação <licitacaosemed21@gmail.com>

14 de setembro de 2022 09:40

Para: Didanna Confecções E Brindes <didannaconfeccoes@gmail.com>

Bom dia,
Acusamos Recebimento, grato pelo retorno.

att;

14/09/2022 09:40

Gmail OFICIO 748 - SOLICITAÇÃO DE ADESÃO ATA 002/2022 - PREGÃO 9-066/2022



Não contém vírus. www.avast.com

[Texto das mensagens anteriores oculto]



AUTORIZAÇÃO



DATA

13/09/22

C.F. DE LIRA GOMES LTDA

Rua Coronel França Leite, 2687

Nilópolis-RJ, 26520-652

Tel.: (21) 3760-3001

WhatsApp (21) 98606-7752

didannaconfecoes@gmail.com

A: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BARCARENA- PA

Venho por meio desta, autorizar a **SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BARCARENA- PA** aderir à Ata do pregão 99/2022, UASG – 980425, conforme itens, quantidades e valores abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	UNIDADE	QUANT.	MÉDIA/ UNIT R\$	MÉDIA/ TOTAL R\$
64	KIT UNIFORME BASQUETE CONFECCIONADAS EM MALHA 100% POLIÉSTER, TECIDO LISO OPACO, GOLA OLÍMPICA PRESPOINTADA COM BARATA INTERNA, E NAS MANGAS PUNHO DE 1,5 CM, COM NUMERAÇÃO, E APLICAÇÃO DE LOGOS EM PROCESSO AUTOMÁTICO DE TINTA, QUE SERÃO FORNECIDAS POSTERIORMENTE, CONTENDO: 12 CAMISETAS REGATAS COM CALÇÃO EM 100% POLIÉSTER, ELÁSTICO E CORDÃO NA CINTURA, 12 PARES DE MEIÃO CANO CURTO CONFECCIONADO DE 40 A 45% POLIÉSTER, DE 35 A 40% ALGODÃO, DE 15 A 20% POLIAMIDA E DE 2 A 7% ELASTODIENO, SOLA ACOLCHOADA, PUNHO ELÁSTICO; TAMANHO: 39 A 43	KIT	05	R\$ 629,20	R\$ 3.146,00
65	KIT UNIFORME FUTSAL CONFECCIONADAS EM MALHA 100% POLIÉSTER, TECIDO LISO OPACO, GOLA OLÍMPICA PRESPOINTADA COM BARATA INTERNA, E NAS MANGAS PUNHO DE 1,5 CM, COM NUMERAÇÃO, E APLICAÇÃO DE LOGOS EM PROCESSO AUTOMÁTICO DE TINTA, QUE SERÃO FORNECIDAS POSTERIORMENTE, CONTENDO: 20 CAMISETAS MANGA CURTA COM CALÇÃO EM 100% POLIÉSTER, ELÁSTICO E CORDÃO NA CINTURA, 20 PARES DE MEIÃO CONFECCIONADO DE 40 A 45% POLIÉSTER, DE 35 A 40% ALGODÃO, DE 15 A 20% POLIAMIDA E DE 2 A 7% ELASTODIENO, SOLA ACOLCHOADA, PUNHO ELÁSTICO; TAMANHO: 39 A 43; A EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR LAUDO TÉCNICO LABORATORIAL DO TECIDO ATRAVÉS DE LABORATÓRIO CREDENCIADO PELO INMETRO, ARTE A SER DEFINIDA NO MOMENTO DA CONTRATAÇÃO, GRAMATURA ENTRE 120 A 140G.	KIT	05	R\$ 1.088,90	R\$ 5.444,50
66	KIT UNIFORME HANDBALL CONFECCIONADAS EM MALHA 100% POLIÉSTER, TECIDO LISO OPACO, GOLA OLÍMPICA PRESPOINTADA COM BARATA INTERNA, E NAS MANGAS PUNHO DE 1,5 CM, COM NUMERAÇÃO, E APLICAÇÃO DE LOGOS EM PROCESSO AUTOMÁTICO DE TINTA, QUE SERÃO FORNECIDAS POSTERIORMENTE, CONTENDO: 16 CAMISETAS MANGA CURTA COM CALÇÃO EM 100% POLIÉSTER, ELÁSTICO E CORDÃO NA CINTURA, 16 PARES DE MEIÃO CONFECCIONADO DE 40 A 45% POLIÉSTER, DE 35 A 40% ALGODÃO, DE 15 A 20% POLIAMIDA E DE 2 A 7% ELASTODIENO, SOLA ACOLCHOADA, PUNHO ELÁSTICO; TAMANHO: 39 A 43; A EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR LAUDO TÉCNICO LABORATORIAL DO TECIDO ATRAVÉS DE LABORATÓRIO CREDENCIADO PELO INMETRO, ARTE A SER DEFINIDA NO MOMENTO DA CONTRATAÇÃO, GRAMATURA ENTRE 120 A 140G.	KIT	05	R\$ 979,90	R\$ 4.899,50



67	KIT UNIFORME VOLEI CONFECCIONADAS EM MALHA 100% POLIÉSTER, TECIDO LISO OPACO, GOLA OLÍMPICA PRESPOINTADA COM BARATA INTERNA, E NAS MANGAS PUNHO DE 1,5 CM, COM NUMERAÇÃO, E APLICAÇÃO DE LOGOS EM PROCESSO AUTOMÁTICO DE TINTA, QUE SERÃO FORNECIDAS POSTERIORMENTE, CONTENDO: 20 CAMISETAS REGATAS COM CALÇÃO EM 100% POLIÉSTER, ELÁSTICO E CORDÃO NA CINTURA, 20 PARES DE MEIÃO CONFECCIONADO DE 40 A 45% POLIÉSTER, DE 35 A 40% ALGODÃO, DE 15 A 20% POLIAMIDA E DE 2 A 7% ELASTODIENO, SOLA ACOLCHOADA, PUNHO ELÁSTICO; TAMANHO: 39 A 43. A EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR LAUDO TÉCNICO LABORATORIAL DO TECIDO ATRAVÉS DE LABORATÓRIO CREDENCIADO PELO INMETRO, ARTE A SER DEFINIDA NO MOMENTO DA CONTRATAÇÃO. GRAMATURA ENTRE 120 A 140G.	KIT	05	R\$ 1.087,90	R\$ 5.439,50
94	SHORTE EM HÉLANQUINHA COM LOGOMARCA NA PERNA E NUMERO. MATERIAL: 100% POLIÉSTER GRAMATURA: 120 A 140G PERSONALIZAÇÃO: PROCESSO AUTOMÁTICO DE TINTA.	UNIDADE	800	R\$ 20,25	R\$ 8.100,00
107	KIT UNIFORME FUTEBOL DE CAMPO CONFECCIONADAS EM MALHA 100% POLIÉSTER, TECIDO LISO OPACO, GOLA OLÍMPICA PRESPOINTADA COM BARATA INTERNA, E NAS MANGAS PUNHO DE 1,5 CM, COM NUMERAÇÃO, E APLICAÇÃO DE LOGOS EM PROCESSO AUTOMÁTICO DE TINTA, QUE SERÃO FORNECIDAS POSTERIORMENTE, CONTENDO: 20 CAMISETAS MANGA CURTA COM CALÇÃO EM 100% POLIÉSTER, ELÁSTICO E CORDÃO NA CINTURA, 20 PARES DE MEIÃO CONFECCIONADO DE 40 A 45% POLIÉSTER, DE 35 A 40% ALGODÃO, DE 15 A 20% POLIAMIDA E DE 2 A 7% ELASTODIENO, SOLA ACOLCHOADA, PUNHO ELÁSTICO; TAMANHO: 39 A 43. A EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR LAUDO TÉCNICO LABORATORIAL DO TECIDO ATRAVÉS DE LABORATÓRIO CREDENCIADO PELO INMETRO, MODALIDADES: MASCULINO E FEMININO. ARTE A SER DEFINIDA NO MOMENTO DA CONTRATAÇÃO. GRAMATURA ENTRE 120 A 140G.	KIT	22	R\$ 1.087,75	R\$ 23.930,50
108	KIT UNIFORME FUTEBOL DE CAMPO CONFECCIONADAS EM MALHA 100% POLIÉSTER, TECIDO LISO OPACO, GOLA OLÍMPICA PRESPOINTADA COM BARATA INTERNA, E NAS MANGAS PUNHO DE 1,5 CM, COM NUMERAÇÃO, E APLICAÇÃO DE LOGOS EM PROCESSO AUTOMÁTICO DE TINTA, QUE SERÃO FORNECIDAS POSTERIORMENTE, CONTENDO: 20 CAMISETAS MANGA CURTA COM CALÇÃO EM 100% POLIÉSTER, ELÁSTICO E CORDÃO NA CINTURA, 20 PARES DE MEIÃO CONFECCIONADO DE 40 A 45% POLIÉSTER, DE 35 A 40% ALGODÃO, DE 15 A 20% POLIAMIDA E DE 2 A 7% ELASTODIENO, SOLA ACOLCHOADA, PUNHO ELÁSTICO; TAMANHO: 39 A 43. A EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR LAUDO TÉCNICO LABORATORIAL DO TECIDO ATRAVÉS DE LABORATÓRIO CREDENCIADO PELO INMETRO, MODALIDADES: MASCULINO E FEMININO. ARTE A SER DEFINIDA NO MOMENTO DA CONTRATAÇÃO. GRAMATURA ENTRE 120 A 140G.	UNIDADE	07	R\$ 1.087,75	R\$ 7.614,25
VALOR TOTAL					R\$ 58.574,25

ATENCIOSAMENTE.

GERENTE CARLOS FERNANADO
CPF: 806.037.187-87

CARLOS
FERNANDO DE
LIRA
GOMES: 806037
18787

Assinado de forma
digital por CARLOS
FERNANDO DE LIRA
GOMES: 80603718787
Dados: 2022.09.13
15:27:39 -03'00'

**C F DE LIRA
GOMES
LTDA**

Assinado de forma
digital por C F DE
LIRA GOMES LTDA
Dados: 2022.09.13
15:27:54 -03'00'

C.F. de Lira Gomes LTDA

CNPJ nº 05.162.027/0001-02- inc. est. N. 77415360 – insc. Mun. N. 17197

Dados bancários: Caixa Econômica Federal // ag 4145 // cc 153-2 // op 003